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Remissyttrande över promemorian Genomförande av 
EU:s direktiv om otillbörliga handelsmetoder mellan 
företag i jordbruks- och livsmedelskedjan (Ds 
2019:19) 

Ert dnr N2019/02952/JL 

Domstolsverket har granskat promemorian mot bakgrund av den verksamhet 
som bedrivs av Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka 
verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. Gransk-
ningen har även omfattat hur förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsfor-
mer eller rättssäkerheten generellt. Domstolsverket har, från de utgångpunkter 
som verket har att beakta, i huvudsak inget att invända mot de förslag som pre-
senteras i betänkandet. Följande synpunkt kan dock framhållas.   

 

Förslagen kommer att innebära ökade kostnader på anslaget för Sveriges Dom-
stolar. Det är svårt att med någon grad av säkerhet uppskatta hur stora dessa 
kostnadsökningar kommer att bli utifrån den osäkerhet som råder kring antalet 
mål som kan komma att överklagas till allmän förvaltningsdomstol. Domstols-
verket noterar att den bedömning av styckkostnaderna för mål i förvaltningsrät-
ten är beräknad utifrån 2018 års nivå. Ett mål av denna typ bedöms kostnads-
mässigt dessutom ligga högre än ett genomsnittligt mål i förvaltningsrätt. Ett 
mindre antal mål kan även förväntas överklagas till kammarrätt med tillkom-
mande kostnader med över 20 000 kr per mål. Främst som en följd av en kraftigt 
ökad måltillströmning till domstolarna befinner sig Sveriges Domstolar i en an-
strängd ekonomisk situation. Anslaget är underfinansierat och varje reform som 
innebär ökade kostnader, förutom marginella sådana, måste enligt Domstolsver-
kets bedömning finansieras genom anslagsökningar. Anslaget för Sveriges Dom-
stolar bör därför ökas med cirka 500 000 kronor per år. 

 

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Charlotte Driving. Föredragande 
har varit juristen Rebecca Hjälmarö. 

 

 

Charlotte Driving 

    Rebecca Hjälmarö 
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